
 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

 

 

Approvazione dello svolgimento dell’iniziativa “Obiettivo Uni.Co – Giornata nazionale del 

commercialista nelle Università”, in data 12 marzo 2025, nell’ambito della lezione dell’attività 

didattica “Responsabilità d'impresa e aziende del terzo settore” del Corso di laurea in Economia 

e management. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE  

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Economia e management, nei testi vigenti;  

 

visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze economiche e politiche, nel testo 

vigente;  

 

visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo vigente; 
 

vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 

 

richiamato il Decreto rettorale n. 171, del 3 novembre 2024, concernente la nomina del Direttore del 

Dipartimento di Scienze economiche e politiche dell’Università della Valle d’Aosta per il triennio 8 

novembre 2024 – 7 novembre 2027; 

 

preso atto della proposta della Presidente della sezione regionale dell’Unione nazionale giovani dottori 

commercialisti ed esperti contabili, di collaborare alla realizzazione dell’iniziativa “Obiettivo Uni.Co – 

Giornata nazionale del commercialista nelle università”; 

 

accertato che la predetta iniziativa si svolge in tutta Italia in data 12 marzo 2025 con lo scopo di 

promuovere la professione del Dottore commercialista; 

 

preso atto che l’iniziativa si svolge in collaborazione con l’Ordine dei dottori commercialisti ed esperti 

contabili della Valle d’Aosta; 

 

preso atto che l’Ateneo ha sottoscritto una convenzione con l’Ordine dei dottori commercialisti e degli 

esperti contabili di Aosta per lo svolgimento del tirocinio in concomitanza con il percorso formativo e 

per l’esonero dalla prima prova scritta dell’esame di Stato per l’esercizio della professione di dottore 

commercialista e di esperto contabile, rif. prot. univda n. 10913/III/14 del 28 settembre 2018; 

 

ritenuta l’iniziativa in argomento di rilevante interesse per gli studenti del Corso di laurea in Economia e 

management e per gli studenti del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e 

dell’impresa;  

 



considerato che l’iniziativa in oggetto non comporta alcun onere a carico dell’Università; 

 

ritenuto opportuno stabilire che l’iniziativa in argomento, si svolga all’interno dell’attività didattica 

“Responsabilità d'impresa e aziende del terzo settore”, di cui è titolare la Prof.ssa Anna Maria Alessandra 

Merlo, nella lezione prevista il 12 marzo 2025, dalle ore 14.45 alle ore 16.45, presso l’aula B2 del Nuovo 

Polo Universitario in Aosta, via Monte Vodice; 

 

preso atto che gli studenti potranno seguire l’iniziativa anche in modalità telematica mediante l’applicativo 

Microsoft Teams; 

 

ravvisata l’urgenza di procedere all’approvazione dell’iniziativa in oggetto, tenuto conto dell’imminenza 

della data del suo svolgimento;  

 

ritenuto opportuno individuare in qualità di referente dell’iniziativa in argomento la Prof.ssa Anna Maria 

Alessandra Merlo; 

 

preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 

DECRETA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, nell’ambito dell’attività didattica 

“Responsabilità d'impresa e aziende del terzo settore”, attivata al secondo anno del Corso di laurea in 

Economia e management, lo svolgimento dell’iniziativa “Obiettivo Uni.Co – Giornata nazionale del 

commercialista nelle università”, in collaborazione con la sezione regionale dell’Unione nazionale 

giovani dottori commercialisti ed esperti contabili, nella lezione prevista in data 12 marzo 2025, dalle 

ore 14.45 alle ore 16.45, presso il Nuovo Polo Universitario in Aosta, via Monte Vodice e in modalità 

telematica mediante l’applicativo Microsoft Teams. 

 

2. Di individuare in qualità di referente dell’iniziativa di cui al precedente punto 1 la Prof.ssa Anna Maria 

Alessandra Merlo.  

 

3. Di comunicare l’adozione del presente Decreto alla Prof.ssa Anna Maria Alessandra Merlo e agli 

studenti del Corso di laurea in Economia e management e del Corso di laurea magistrale in Economia 

e politiche del territorio e dell’impresa.  

 

4. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile.  

 

5. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 15 giorni.  

 

6. Di trasmettere il presente Decreto ai competenti Uffici della Direzione generale e al Consiglio di 

Dipartimento di Scienze economiche e politiche nella prima seduta utile, per la necessaria ratifica.  

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE ECONOMICHE E 

POLITICHE 

Maria Debora BRAGA 

sottoscritto digitalmente 

 


		2025-03-07T10:33:55+0100
	IT
	Federica Rollandin


		2025-03-09T16:34:30+0100
	IT
	Maria Debora Braga


		2025-03-21T17:42:47+0100
	IT
	Federica Rollandin


		2025-03-23T23:34:42+0100
	IT
	Maria Debora Braga


		2025-03-24T12:19:33+0100
	IT
	Francesca Randazzo




